

## Câmara Municipal de Domingos Martins

#### Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000 Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: <u>www.camaradomingosmartins.es.gov.br</u> <u>e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br</u>

#### PROJETO DE LEI Nº 12/2016

Denomina Rua "Arvelino Artur do Nascimento" na sede, Domingos Martins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica denominada de Rua Arvelino Artur do Nascimento toda a extensão da rua que faz interseção com a Rua Fernando Schlens com a Rua Fernando Schlens, contendo as seguintes descrições:

I. S 20° 21' 33.8" W 40° 39' 47,5"

II. S 20° 21' 36.0" W 040° 39' 48.0"

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2016.

EMERSON SOLANGER MONHOL Vereador



## Câmara Municipal de Domingos Martins

#### Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000 Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

 $Site: \underline{www.camaradomingosmartins.es.gov.br}\\ \underline{e\text{-mail: cmdmartins}@camaradomingosmartins.es.gov.br}$ 

#### **JUSTIFICATIVA**

O presente Projeto de Lei tem como base o abaixo-assinado dos moradores daquela comunidade. Arvelino Artur do Nascimento, filho de Bruno Nascimento e Tina Benevitz do Nascimento frequentava a Igreja Paz Córrego do Galo, faleceu aos 39 anos e tinha 1 filho homem.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2016.

EMERSON SOLANGER MONHOL Vereador



# Câmara Municipal de Domingos Martins

### Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000 Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: <u>www.camaradomingosmartins.es.gov.br</u> <u>e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br</u>

